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حمل و نقل4

خبر

اخبار حمل  ونقل

 هفته آینده؛ نشست ویژه برای بررسی
 نرخ حمل‌و نقل در ایام اربعین

رئیس کمیســیون عمران مجلس گفــت: طبق وعــده وزیر راه و 
شهرســازی، قیمت بلیط حمل و نقل عمومی در ایام اربعین نباید 
افزایش یابد و مجلس نیز نسبت به این مسئله بسیار حساس است.

به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملــت، محمدرضا رضایی 
کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس از برگزاری نشست ویژه این 
کمیسیون برای بررسی موضوع وضعیت حمل و نقل عمومی در ایام 
اربعین خبر داد و گفت: این جلســه هفته آینده با حضور مسئولان 
وزارت راه و شهرسازی، راهداری، اورژانس، ناجا و هلال احمر برگزار 
می شود.نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در 
این نشست مسئولان و مدیران گزارشی از اقدامات صورت گرفته و 
برنامه های پیش روی در رابطه با روند ارائه خدمات به زائران اربعین 
ارائه می کنند.وی تصریح کرد: یکی از مهم ترین مســائل در رابطه 
با پیــاده روی اربعین، موضوع قیمت حمل و نقــل عمومی به ویژه 
نرخ بلیط قطار، هواپیما و اتوبوس است که در این نشست با حضور 
مسئولان مربوطه، نرخ نهایی حمل و نقل عمومی برای ایام اربعین 

تعیین می شود.

 کاهش میزان گردشگران داخلی 
با افزایش قیمت بلیط هواپیما

یارمحمدی مجلس گفــت: افزایش قیمت بلیــط هواپیما موجب 
کاهش میزان حضــور گردشــگران داخلی می شــود.به گزارش 
اقتصادســرآمد،علیم یارمحمدی عضو هیأت رئیســه کمیسیون 
عمران مجلس  با انتقاد از گرانی بلیط حمــل و نقل هوایی به ویژه 
نرخ پرواز‌های مربوطه به اســتان سیســتان و بلوچســتان، گفت: 
متأسفانه فاصله طولانی استان‌ها به ویژه پایتخت با استان سیستان 
و بلوچستان به عاملی برای بالا بردن بلیط هواپیما تبدیل شده است.

نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: افزایش 
قیمت بلیط هواپیما به ویژه برای پرواز‌های مربوط به استان سیستان 
و بلوچستان، موجب کاهش میزان حضور گردشگران داخلی در این 
استان و بروز مشکلاتی برای سفر کارمندان و بیماران شده است.وی 
گفت: در شرایط کنونی قیمت بلیط هواپیمای تهران به زاهدان حدود 
یک میلیون تومان است، البته این قیمت متعلق به ایرلاین‌های دولتی 

بوده و ایرلاین‌های خصوصی قیمت‌های بالاتری را اعلام می‌کنند.

حضور رجا در نمایشگاه سیاحت و گردشگری وان - ترکیه
شــرکت حمل و نقل ریلی رجا با ایجاد غرفه در دهمین نمایشگاه 
بین‌المللی سیاحت و گردشگری آناتولی شرقی در شهر وان کشور 
ترکیه به ارائه خدمات و دســتاوردهای خود می‌پردازد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، این نمایشگاه از تاریخ 4 الی 7 مهرماه 1398 با حضور 
شرکت‌های حمل و نقلی و گردشگری در شــهر وان ترکیه برگزار 
می‌شود.غرفه شرکت رجا در این نمایشــگاه به شماره 11R  بوده 

و  پذیرای مهمانان مختلف از ایران و دیگر کشورهای خارجی است.

تشکیل نخستین کارگروه ترانزیت کالا 
میان ایران و اوراسیا

در جریان مذاکــرات رئیس کل گمرک 
ایران با رییس هیئــت اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا تشکیل نخستین کارگروه ترانزیت 
و مبادله کالا ‏میان ایران و اتحادیه اوراسیا در دستور 

کار دو طرف قرار گرفت.‏
به گزارش اقتصادســرآمد، طبق اعــام گمرک، 
تیگــران سرکیســیان - رییس هیئــت اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا - خواهان تشکیل کارگروهی برای 
بهره مندی ‏کشورهای عضو اوراسیا از ظرفیت های 
ایران برای ترانزیت و مبادله کالا با هند، پاکستان و 

کشورهای جنوب شرق آسیا شد.‏
مذاکرات گمرکــی ایران با اتحادیه اوراســیا برای 
افزایش همکاری‌های متقابل آغاز شد. بر این اساس 
نخستین کارگروه ترانزیت و مبادله کالا میان ایران 
و اتحادیه اوراسیا تشکیل می‌شود. در چارچوب این 
مذاکرات یک هیات بلند پایه گمرک کشورمان به 
سرپرستی مهدی میراشرفی - رئیس کل گمرک 
ایران - با وزیر ‏امــور گمرکی اتحادیــه اقتصادی 

اوراسیا دیدار و گفت و گو کرد.‏
در چارچوب ایــن مذاکرات یک هیــات بلند پایه 
گمرک کشورمان به سرپرستی مهدی میراشرفی 
- رئیس کل گمرک ایران - با وزیــر امور گمرکی 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا دیدار و گفت و گو کرد.
میر اشــرفی در این دیدار گفت: تلاش در راستای 
رفع برخی از محدودیت‌های تعرفه‌ای و غیرتعرفه‌ای 
عامل موفقیت گمرکات عضو اتحادیه اوراســیا در 
همکاری هــای متقابل و افزایــش حجم مبادلات 

است.
رییس کل گمرک افزود: اجرای کامل و دقیق مفاد 
موافقتنامه بین گمرکات کشــورهای عضو اوراسیا 
مستلزم این است که کشــورهای عضو با تشکیل 
گروه های کاری نسبت به اجرایی کردن آن اقدام 

کنند.
به گفتــه وی، تبادل فرم‌های گمرکی مشــترک، 
هماهنــگ ســازی ردیف هــای تعرفــه‌ ای بین 
کشورهای عضو اوراسیا، به روزرسانی ارزش گمرکی 
کالاهای مورد مبادله و شناسایی و معرفی فعالان 
مجاز )AEO( از جمله مواردی است که به اجرای 

موفقیت آمیز  موافقتنامه کمک خواهد کرد.
میراشرفی با اشاره به اینکه در حال حاضر اقدامات 
خوبی در حوزه مکانیزاســیون رویه های گمرکی 
در گمرک ایران انجام شــده اســت، گفت: اکنون 
تشریفات و فرایندهای گمرکی در گمرک ایران در 

بستر الکترونیکی انجام می شود.
وزیر امور گمرکی اتحادیه اقتصادی اوراسیا نیز در 
این دیدار آمادگی مجموعه خود را برای تسهیل و 
تسریع تجارت با کشورهای عضو اوراسیا اعلام کرد.
همچنین در جریان مذاکــرات رئیس کل گمرک 
ایران بــا رییس هیئت اتحادیه اقتصادی اوراســیا 
تشکیل نخســتین کارگروه ترانزیت و مبادله کالا 
میان ایران و اتحادیه اوراسیا در دستور کار دو طرف 

قرار گرفت.
طبق اعلام گمرک، تیگران سرکیســیان - رییس 
هیئت اتحادیه اقتصادی اوراسیا - خواهان تشکیل 
کارگروهی برای بهره مندی کشورهای عضو اوراسیا 
از ظرفیت های ایران برای ترانزیت و مبادله کالا با 

هند، پاکستان و کشورهای جنوب شرق آسیا شد.
سرکیسیان استفاده از ظرفیت های ایران در زمینه 
ترانزیت و اســتفاده از ظرفیت ایران برای مبادلات 
تجاری کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا با 
هند و پاکستان و جنوب شــرق آسیا را بسیار حائز 
اهمیت برشمرد و آنرا یکی از فاکتورهای مهم توسعه 
تجارت اوراســیا و به تبــع ان همگرایی اقتصادی 

کشورهای منطقه و خارج دور دانست.
تیگران سرکیســیان در دیدار با رئیس کل گمرک 
ایران از ضرورت تشــکیل کار گروه های فرعی در 
حوزه های مختلف به ویژه کار گروه همکاری های 
بانکی و مالی، تجارت و گمــرک خبر داد و ضمن 
معرفی وزیر امور مالی اتحادیه )تبعه قزاقســتان(، 
خواســتار بررســی زمینه های همکاری مالی در 
چارچوب قرار داد امضا شده و تعیین مکانیسم های 

تسویه حساب مبادلات تجاری گردید.
وی اســتفاده از ارزهای ملی در تبادلات کالایی را 
به عنوان یکی از مکانیســم های موثر در شــرایط 
تحریمی اعــام و خواســتار برگزاری جلســات 
کارشناســی و تخصصی جهت تبییــن و اجرایی 

سازی مکانیسم مربوطه شد.
رییس اتحادیه اقتصادی اوراســیا ضمن اشاره به 
امضای قرارداد تجارت آزاد اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
با ویتنام، ایران و چین افزود: به زودی قراردادهای 
تجارت آزاد با سنگاپور و صربستان نیز امضا و بدین 
ترتیب روند توســعه همکاری های این اتحادیه در 

حال توسعه است.

گروه حمل و نقــل- جهانگیری از 
مدیران ارگان های دریایی خواست 
پرچم اقتصــاد دریامحور را برافراشــته نگه 
دارند و گفت: امروز که در شــرایط ‏تحریم به 
تولیدکنندگان داخلی توجــه می‌کنیم باید 
این را در نظر داشته باشیم که تولیدکنندگان 
داخلی برای تأمین نیاز صنایع کشور ‏سرمایه 
گذاری های گســترده ای انجــام می دهند 
و نبایــد زمانی که شــرایط عوض شــد این 

تولیدکنندگان را فراموش کنیم.‏
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، معــاون اول 
رئیس‌جمهور در دیدار مدیران ارشد ارگان‌های 
دریایــی کشــور بــه مناســبت روز جهانی 
دریانــوردی، گفت: اقداماتی کــه ارگان‌های 
دریایی در این شرایط سخت انجام داده‌اند به 
معنای واقعی مدیریت جهادی و ایســتادگی 

است.
در این جلســه اســحاق جهانگیری با اشاره 
به فشــارهای حداکثری آمریــکا علیه ملت 
ایران و اذعان این کشــور مبنــی بر تلاش در 
جهت فروپاشی اقتصاد ایران بیان کرد: حالا که 
آمریکایی‌ها از فروپاشی ایران، نظام و اقتصاد 
کشور ناامید و مأیوس شده‌اند، امروز به دنبال 
مذاکره و گفت‌‌و‌گو هستند و کسانی که خود 
گفت‌‌و‌گو و مذاکره را بر هم زدند امروز مدافع 

گفت‌‌وگو شده‌اند.
معاون اول رئیس جمهــور افزود: مقام معظم 
رهبری در برابر فشار حداکثری به آمریکا یک 
راهبرد مهم را برای مدیران کشور و ملت ایران 
ترسیم کرده‌اند که این راهبرد مقاومت فعال در 
برابر فشارها است که باید همه مدیران کشور 

در این راستا حرکت کنند.

‌جهانگیری با تبریک روز جهانی دریانوردی به 
مدیران ارشد ارگان‌های دریایی کشور، ‌گفت: 
اقداماتی که ارگان های دریایی در این شرایط 
سخت انجام داده‌اند به معنای واقعی مدیریت 

جهادی و ایستادگی است.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با تبریک 
هفته دفاع مقدس و گرامیداشــت یاد شهدا، 
ایثارگــران، آزادگان و همه نیروهای مســلح 
و بســیج مردمی فعــال در دفــاع مقدس، 
تصریــح کــرد: دوران دفاع مقــدس دوران 
سختی و مظلومیت و در عین حال ایثارگری، 
همبستگی، همدلی و فداکاری بود که با اتکا بر 
این مولفه ها توانستیم جنگی که می خواستند 
ظرف چند روز به نفع خود و با اشــغال کشور 
پایان دهند را پس از هشــت ســال دفاع، با 

سربلندی به پایان برسانیم.
‌جهانگیری افزود: درس‌های زیادی از دوران 
دفاع مقدس آموخته‌ایم که نیاز است هر روز 

و به ویژه در این ایام کــه آمریکایی ها جنگ 
اقتصادی علیه ملت ایران به راه انداخته اند آنها 

را مرور کنیم.
وی ادامه داد: ‌آمریکایی ها علاوه بر بخش نفت 
نظام بانکی و حمل و نقل دریایی کشور را نیز 
مورد تحریم قرار دادنــد و تصور می‌کردند که 
کشور بزرگی مانند ایران که ۸۵ درصد حمل 
و نقل آن از طریق حمــل و نقل دریایی انجام 
می‌شود، برای سرپا نگه داشتن اقتصاد و تأمین 
نیازهای مردم به شــدت دچار چالش و تنگنا 

می شود.
‌جهانگیری با اشــاره به خروج شــرکت‌های 
کشتیرانی خارجی از ایران همزمان با تحریم 
آمریکایی‌ها، اضافه کرد: این شرکت‌ها زمانی 
که ایران را ترک می‌کردند ۸۵ هزار کانتینر را 
نیز از کشور خارج کردند و این موجب شد که 
صادرکنندگان کشور با کمبود کانتینر مواجه 
شوند که خوشبختانه با تلاش تولیدکنندگان 

داخلی امروز این مشکل برطرف شده که جای 
قدردانی دارد.

معــاون اول رئیس‌جمهــور یکــی دیگر از 
محدودیت‌های شــرکت های کشتیرانی و 
حمل و نقل دریایی را محدودیت‌های بیمه ای 
برشمرد و افزود: خوشبختانه با وجود همه این 
فشارها و تنگناها، امروز شاهد آن هستیم که 
میزان واردات و صادرات در بخش حمل و نقل 
دریایی با رشد وزنی همراه بوده که این مرهون 
تلاش های ارگان های دریایی کشور به عنوان 

نماد مقاومت در دوره جنگ اقتصادی است.
‌جهانگیری ادامه داد: یکــی دیگر از اقدامات 
شایسته‌ای که در بخش دریا انجام شد، خرید 
تجهیزات ناوگان های حمل و نقل دریایی از 
جمله کشتی در دوران تحریم بود که با تصمیم 
گیری به موقع و پیش از آن که تحریم کنندگان 
ایران بخواهند اقدامی انجام دهند، ارز مورد نیاز 
آن تأمین شد و این کشتی ها به ناوگان حمل و 

نقل دریایی کشور پیوستند.
معاون اول رئیس‌جمهــور برقراری امنیت در 
آبراه های کشور را از دیگر دستاوردهای خوب 
ارگان های دریایی دانست و گفت: بخاطر این 
همه اقتدار و تلاش به شــما خسته نباشید و 
خداقوت می‌گویم و ملت ایران هرگز خدمات 
شما را فراموش نخواهد کرد چرا با دلسوزی و 
همت در برابر این مشکلات ایستادگی کردید 

و تحریم ها را دور زدید.
‌جهانگیری با بیان اینکه اقتصاد دریامحور باید 
یکی از جهت‌گیری‌های اصلی کشور باشد، بر 
لزوم شکل گیری اراده جدی در مدیران ارگان 
های دریایی برای تحقق اقتصــاد دریامحور 

تأکید کرد.

تاکید معاون اول رییس جمهوری خطاب به مدیران دریایی:

اهتزاز اقتصاد دریا محور

افتتاح ترمینال کانتینری جدید بندر خرمشهر 
ترمینال کانتینری بندر خرمشهر امروز با حضور محمد راستاد - مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی - و محمدرضا مدرس خیابانی - مدیرعامل کشتیرانی 
ایران - افتتاح شد که این ترمینال ۱۵ هکتار بارانداز، ۹ دستگاه ریچ‌استاکر و امپتی اســتاکر و ۱۰ دستگاه کشنده تربرگ دارد و مدت اجرای این قرارداد 
۲۵ ماه با سرمایه‌گذاری ۱۷۵۰ میلیارد ریال بوده است.به گزارش اقتصادسرآمد، همچنین در بندر خرمشهر پروژه تعمیرات اساسی اسکله‌های ۴ پست، 
تعمیرات اساسی پسکرانه اسکله‌های ۲ تا ۷ و آغاز عملیات اجرایی )کلنگ‌زنی( ساخت و نصب هشت پست اسکله گردشگری در کارون نیز توسط مسئولان 

اداره کل بندر دریانوردی خرمشهر و با حضور مقامات یاد شده انجام شد.

وزیر راه و شهرســازی در پیامی با بیان تسلیت به ملت شــریف ایران و به خصوص بازماندگان 
خانواده‌های حادثه دیده ریلی زاهدان، به شــرکت راه آهن دستور داد سریعا برای بررسی علت 
حادثه اعضای کمیسیون عالی سوانح راه آهن به محل حادثه اعزام شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد اســامی در پیام خود ضمن  همدردی با خانواده‌های جان باختگان و آرزوی ســامتی  
برای مصدومان عزیز حادثه ریلی زاهدان  در دستوری به شرکت راه آهن خواستار اعزام اعضای 
کمیسیون عالی سوانح راه آهن به محل  شد و بر پیگیری و ارائه خدمات بر مصدومان تأکید کرد.

وزیر راه و شهرسازی  در دستور خود به بررسی دقیق حادثه و اقدام لازم برای جلوگیری از تکرار 
اینگونه حوادث در این منطقه تأکید کرد.بر اساس دســتور وزیر راه و شهرسازی، معاون وزیر و 
مدیرعامل شرکت راه آهن عازم محل حادثه شده است و علت حادثه خروج واگن از ریل در منطقه 

شورو زاهدان در کمیسیون عالی سوانح راه آهن در دست بررسی قرار گرفته است.

 تسلیت وزیر راه به خانواده قربانیان 
حادثه ریلی زاهدان


